
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Sapeaçu - BA 

Quarta-feira •  01 de abril de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 13

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  I V A N  C E R Q U E I R A  D O S  S A N T O S

h t t p : / / c m s a p e a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO LEGISLATIVO (Nº 002/2020) ........................................................................... 2



Quarta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 13

- 2 -

 Câmara Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a p e a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO LEGISLATIVO (Nº 002/2020)

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAPEAÇU

ESTADO DA BAHIA

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2020, DE 20 DE MARÇO DE 2020.

"Dispõe sobre as medidas temporárias de

prevenção e controle para enfrentamento do

COVlD-19 no âmbito do Município de Sapeaçu

A CAMARA MUNICIPAL DE SAPEAÇU, através do seu Presidente, usando das atribuições que lhes

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sapeaçu e pelo Regimento Interno desta Casa,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 12, de 17 de março de 2020, que ”Dispõe sobre as

medidas temporárias de prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19 no âmbito do

Município de Sapeaçu”;

CONSIDERANDO medidas preventivas adotadas pela Secretaria Municipal de Saúde frente a

pandemia do CORONAVÍRUS;

CONSIDERANDO a Declaração de emergência em Saúde Pública, pela Organização Mundial de

Saúde, em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus

(COVID-19);

CONSIDERANDO necessidade urgente de medidas de prevenção, a Fim de evitar a disseminação da

doença;

DECRETA:

Art. lº - Fica suspenso por tempo indeterminado o uso do auditório da Câmara Municipal para

eventos, solenidades, palestras e cursos, que não sejam aqueles específicos das atividades

legislativas;

Art. Zª — Fica suspensa por tempo indeterminado, a realização de Sessões Ordinárias, Especiais e

Solenes, podendo ser convocadas Sessões Extraordinárias para agilizar medidas que ajudarão na

prevenção e controle do COVID-19;

 

CNP]: 40.514.655/0001-00
Rua da CENEC, nª 45 - Fone: (O"75) 3627-2722 — CEP: 44530-000 — SAPEAÇU - BA

E—mail: camarasapeac
ulêhctmaillom



Quarta-feira
0 1  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 13

- 3 -

 Câmara Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a p e a c u b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAPEAÇU

ESTADO DA BAHIA

 

Art. 39 — Ficam suspenso, por tempo indeterminado, as atividades externas, de atendimento ao

público;

Art. 4” - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Câmara Municipal de Sapeaçu, 20 de março de 2020.

/

IVAN C UEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipalde Sapeaçu

 

CNPJ: 40.514.655/0001-DO Rua da CENEC, nº 46 — Fone: (O"75) 3627—2722 — CEP: 44.5!0—000 —SAPEAÇU - BA

E—mail: camarasapeacu1©hotmaiLcom

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO LEGISLATIVO (Nº 002/2020)



		2020-04-01T04:31:45-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




